
 

 
                                                                                                          

 

                    smlouva č.  5/2024 
 
Prádelna Fišer s.r.o. 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 151976 
Adresa:  Molákova 576/11, 186 00  Praha 8 - Karlín 
Zastoupený/jednající: Janem Fišerem, jednatelem společnosti 
IČ:   260 03 686 
DIČ:   CZ26003686 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
 

 

 
dále jen zhotovitel 
 
 
a 
 
Léčebna dlouhodobě nemocných Praha 6, p. o. 
Chittussiho 1108/1a, 160 00 Praha 6 – Bubeneč 
IČO: 45243956 
Zastoupena: Mgr. Marta Želízková, MBA, ředitelka 
 
 
   
dále jen objednatel 
 
uzavřeli dle § 2586 a násl. občanského zákoníku 
  

S M L O U V U  O  D Í L O  
 

I. 
Předmět smlouvy 

Údržba veškerého rovného a osobního prádla objednatele zhotovitelem. Objednatel se zavazuje k předání prádla 
používaného v souvislosti s jeho činností.  
 
 

II. 
Dodací lhůty 

Zhotovitel se zavazuje k praní, žehlení a čištění veškerého předaného prádla od převzetí do 4 dnů.  
 

III. 
Platební  podmínky 

Zakázky budou účtovány v dohodnutých cenách dle přílohy č. 1 Smlouvy o dílo, která je její nedílnou součástí. 
Zakázky budou placeny převodem. Fakturace bude probíhat 1 x měsíčně s 14 denní splatností dle dodacích listů, faktura bude 
zasílána na e-mailovou adresu objednatele. 
 
Zhotovitel je oprávněn zvýšit cenu o průměrnou míru inflace vyhlášenou ČSÚ za předcházející kalendářní rok. 
Zhotovitel je oprávněn zvýšit cenu v případě, že dojde k navýšení minimální mzdy. Zhotovitel je v takovém případě oprávněn 
sjednané ceny zvýšit o tolik procentních bodů, kolik činí 0,75 násobek procentuální změny zákonné výše minimální mzdy.  
V případě, že dojde k výraznému navýšení vstupních nákladů, bude cena služby po vzájemné dohodě upravena (s ohledem na 
koeficient navýšení vstupních nákladů) i během kalendářního roku. 
 
 
 

 



 

 
                                                                                                          

 
 IV.  

Zvláštní ujednání 
Zvláštní požadavky objednatele (škrobení, způsob balení, praní, skládání apod.): 
 
 

V. 
Doprava prádla 

Odvoz prádla k vyprání od objednatele a zpětný dovoz po provedení služby zajistí zhotovitel vlastními dopravními prostředky.  
Četnost dopravy se sjednává na 2 x týdně. 
 

  VI. 
Přejímka prádla 

Objednatel odevzdá zakázku dle dokladů ve dvou vyhotoveních. Z toho na jeden stejnopis potvrdí zhotovitel 
objednateli správnost převzetí (dle kusů a sortimentu) a jeden doklad zůstane zhotoviteli s případnými připomínkami. 
Objednatel souhlasí s tím, že přepočítání prádla na kusy podle sortimentu, kontrolu poškození a silného znečištění provede 
zhotovitel na provozovně prádelny. V případě zjištění závady (v počtech kusů přebíraného prádla, poškození neuvedeného 
v zákaznickém listu, silného znečištění neuvedeného v zákaznickém listu) zhotovitel neprodleně informuje objednatele a 
vstoupí s ním v jednání.  

Zhotovitel předá zakázku objednateli dle příjmového dokladu, na který objednatel potvrdí zhotoviteli správnost 
přijetí zakázky nebo uvede případné připomínky. 
Na dodatečnou reklamaci počtu kusů nebude brán zřetel. 
 

VII. 
Ostatní ujednání 

Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem smluvních stran.  Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Jakékoliv 
změny mohou činit strany jen po vzájemné dohodě, písemnou formou. Zhotovitel je oprávněn vypovědět smlouvu, trvá-li 
prodlení objednatele se zaplacením peněžitého plnění déle než 1 měsíc a z důvodu opakovaného neplnění povinností 
objednatele stanovených v čl. I. této smlouvy.  

Ve všech případech musí být výpověď podána písemně a doručena druhému účastníku do vlastních rukou. 
Výpovědní doba byla sjednána tříměsíční a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 
jedné ze smluvních stran.  

Obě smluvní strany se zavazují neposkytnout skutečnosti obsažené v této smlouvě třetím osobám bez vzájemného 
souhlasu. 

Pokud nejsou vztahy mezi smluvními stranami upraveny touto smlouvou, řídí se příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění. 

Smlouva je pořízena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel, jeden zhotovitel. 
 
 
 
 
V Praze dne 5. dubna 2024 
 
 

…………………
Zhotovitel     Objednatel  
Jan Fišer, jednatel       Mgr. Marta Želízková, MBA, ředitelka 




